O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 986/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  a  solicitação  para  a  manutenção e  instalação de
bancos em Parquinho Infantil, rua Beija Flor, 1531, bairro Capela Velha.

  JUSTIFICATIVA

Os  moradores  da  comunidade  procuraram  este  vereador  solicitando  a  manutenção  e
instalação de bancos para que as mães possam observar seus filhos enquanto brincam no parquinho
infantil na rua Beija Flor,1531, bairro Capela Velha próximo ao Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS) Praça do Céu (foto em anexo).

 A manutenção periódica dos brinquedos é essencial para evitar acidentes e garantir  um
espaço seguro para o lazer e desenvolvimento infantil.

Os parquinhos bem mantidos contribuem para a boa imagem da comunidade e demonstra o
comprometimento com a qualidade de vida dos nossos cidadãos.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

              Câmara Municipal de Araucária, 12 de março de 2025.

VAGNER CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 986/2025

	JUSTIFICATIVA

		2025-03-12T15:40:40-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1